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S.I. 30 of 2013

XCISE TAX ACT

(Act 25 of 2009) ,

Excise Tax (Amendment of Schedule I and 2)
(Amendment) Regulations, 2013

. In exercise of the powers conferred by section 22 of the
Excise TaxAct, the Minister of Finance; Trade and Investment
hereby makes the following Regulations _

1. These Regulations may be cited as the Excise Tax citation
(Ammdment of Schedule I and 2) (Amendment) Reguhtions,
2013.

J ^, 
'z: 

. TheExcisg]axAct(AmendmentofSchedub;,r and Amendmentor
2) Regulations, 

.2009 .are_hereby amended by oepealing S.L.t06or200e
' Sch&rle I andsubstitutingthereforthefollowing__ +

*SCHEDULE 1
i EXCISABLE GOODS AND RATES OFTXCISE TAX

CoMn 1 Column 2 Column 3 Column 4 Column 5
HS 0ode Description of Excisable Goods

-
Unit of

Quantity
tn-a;r.'-

Rate
l- E-clr.
I r,ew

22.03 Beei made from malt
22$.Aqrc - - - In immediate bottles made of pET or

plastics
It scR19.07nt Nil

22Mn020 - - - h irrrmediate containers made of other
materials

It scR19.07nt Nit

2203X030 ln immediate contailers made of metal It SCR19.07llt Nit
Stout made from malt

2203.004r In immediate bottles made of pET or
plastics

It scRl3.77nt Nil
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inlrrmn 2 Column Column 4 umn 5

tercrlptt-ofi f ExclssbleGoodr Unlt of
Quauflty

Exclre Tlr
Rrtc

Exclro
LevTHS Code

tt scR13,77lu Nil
2203,0042. - - - In inrmcdiate sonta$ers maoe or

It scRl3,71lu' Nil
2203.0041.. - - Ininunediate qontainers mace 0I

metal

f  t l l l l  ! r r t !  u r

friiioTffiuneoI-ne ot aesh graper, Includlng fordfled wlnes; grape I
r^ - r lna  tO 00

22,04

Tspar-ttingwine
lt scR40/u Nil

2204.1010 In immediate bofileg mgoe oI rDr or

plastisc
It

-scR4ont
NiI

2204.1020 In irnmediate gootamers mace or orner

matcrialc

frT'er whei gape must with femmtation
prevented or areited by the addition of

t oldi"r ? I nt lern

--. 
. . Having aa elsoholie strength exeeeding

8% but not cxsceding 15% vsl'

tt seR40 t Nil
2204,2111-' - - fu immediatcbotues maoe 0r rEl or

It seR4o/lt Nil
2204,2119. - - - In immediate sontainers macc 0I

other matetials
Tgavrnganaleoholiesuengthexceeding
I t0./- Lrri nnf .voeedinq 10% vol.

It

Ir scR8OAt Nil
2204.2121 ln immediate bottles made or rE r

plastics
Ir scR8o/lt Nil

2204.2129 - - - - In immediate contatners made oI
^+1'o. maferials

- Other
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Column 1 (1n|r'

Column 3 Column 4 ColumnIIS Cole
Unit of

Qusntiry
Exctse Tar

Rate
Excise
Le\.y

-Nit
2204.2911

It SCR40/1t
2204.2919

It scR40/lt Nit

2204.2921
plastics 

erule uu*rts mace ot PET or 1t scR804t Nil
2204.2929

rthermaterials 
.__-- ,vu4rrrvrD rlta(Ie ot It scR80/1t Nil

- Othergrap-EG

2204SAil

- 
o-, 

- Having an urc.to r-FsGofr ii."earn_dzo but not exceeding I 5% voll

Plastics 
----rvu.roue ur rt, l or

H

It scR40/lt Nil
2204.3019

"a.. 
.r]*.i"1l"qrarc 

contamef s made of

H
ll scR40/1t Nil

exceeding r;7;;;;;:.".fi;yi.",
2204.3021 In immea;r" r.^*i

Plastics 
'r4sE ut rlll or It scR80ni- Nil

22043U29-

"rlt". 
tn;r;;i;"ur41€ 

contalners made of 
I SCR8O/It Nil
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Column 2 Column 3 Column 4 Column 5
Column I

Unit of
QuantitY

Excise
Tax Rate

Excise
LevyIIS Code Description Qf DxcisaDle Gooos

h Plants or aromatic

substances.
22.05

Having an alcohollc strengm oY

not exceedins 15% vol.
It scR40/lt Nil

2205.1011 ln rmmeolarc

lt scR40At Nil
2205.1019 ln immediate contamers maoe

- - - Having an alcohdllc sfiengm Dy vorurE

exceeding 1i% vot. but not exceeding 30% vol'

It scR80/It Nil
2205.1021 ln lmmeolare

It scRSOAt Nil
2205.1029 ln rnmeolare

- " fe r ia lq

Other

Having an alcoholrc slren$n oY
-^+ - ,-^^-niac 1 {o/^ vnl

1t SCR4OAt Nil
2205.90rr In immediate botiles made or rE

plastics
It scR4OAt Nil

:2205.9019 In imrnedtate contamers maoe

Having an'alcohollc sfiengtrn oy voruuc
^-.^^^r:-- 1 {o/^ rrnl hrrf nnf exceeding 30% vol.

1r scR8o^t Nir
2205942 In immediate botfles made or rE r

plastics
It scRS0At Nil

220s.9029 In immediate contalners maoe or

materials

l. ,'
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Column I Column 2 Column 3 Column 4 Column 5

IIS Code Description of Excisable Goods Unit of
Quantity

Excise Tex
Rate

Excise
Levy

22.06 Other fermented beverages (for example,
cider, perry mead); mixtures of fermentetl
beveragos and non-alcoholic beverages, nc,rt
elsewhere specified or included.

2206.00t0- - - In immediate bottles made of PET or
plastics

It scR22.27,ll Nil

2206,0020 In immediate contaiirers made of metal It scR22.27l\t Nil

2206.0090 In iirunediate oorrtainers made of other
materials

It scR22.21nt Nil

22.07 undenatured ethyl alcohol of an alcoholic strength ny votuEe or-o "2"-ot oi uifrer;
ethyl alcohol and other spirits, denatured, of any strength

- Uudenatured othyl alcohol of aa alcoholic str,:ngth by volurne of80 % vol rr higher

2207.t0t0 In immediate bottles made of PET or
olastics

kg/1t SCR ollt Nil

2207.t090- - - ' In immediate containers made of other
materials

kC/lt scR 0/1t Nil

- Ethyl alcohol and other spirits, denatured, of
any strength

2207.2010- - - In immediate bottles made of pET or
plastics

kCnt scR o/lt Nil

2207.2090- - - In immediate cofitainers made of other
materials

kg/ll SCR O/1t Nil
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Column I Column 2 Column 3 Column 4 Column 5

HS Code Description of 'Excisable Goods Unit of
Quantity

Ercise Tax
Rate

Excise Levy

22,08 Undenatured ethyl alcohol of an alcoholic strength by volume ofle ss than 80 o/o vol; spirits'

liqueurs arid other spirituous beverages.
- Spirits obtained by distilling grape wine or grape

marc
2208.2010 In immediate bottles made of PET or plastics Ir scR 120nt Nil

2208.2090 ln immediate containers made of other
materials

It SCR Pont Nit

- Whiskies

2208.3010 In immediate bottles made of PET or olastics It scR 120nt Nil

2208.3090- - - In imniediate eontainers made of other
materials

It scR 120n1 Nil

- Rum and other spirits obtained by distilling
fermented susar- cane oroducts

2208.4010 In immediate bottles made of PET or olastics Ir. scR 120/lt Nil

2208.4090- - - In immediate containers made of other
matbrials

l1r scR 120nt Nil

- Gin and Geneva

2208.5010 - - In immediate bottles made of PET or plastics Itt scR 120nt Nil

2208.5090- - - In immediate containers made of other '

materials
It scR 120/lt Nil

- Vodka

2208.6010 In immediate bottles made of PET or plastics It scR 120nt Nil

2208.6090- - - In immediate coltainers made of other
materials

It scR 1204r Nil
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*;t.tfi;f Excisable Goods

Izto.ttro

nrcj9zt

@eoushYdrocarbons

nn.tgzz

2711.2100
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E7,02 Moro. U.Ot.t.r t

8702:1000- With compression ignition internaliom6usiicinlG6n
engine (diesel'or semi diesel)

kg/no 0% Nil

8702.9000 - Other
kg/no 0% Nil

87.03 Motor cars and *On
than those of heading g7.02), including stition wagons and racinq cars.

e4P4rrrJ uur €rccfltng truuucc:

8703.1000- Vehicles.specially designed for hatelling on sno,r"; golf
cars and similar vehicles kg/no 0% Nil

utner venictes, with spark:ignition internal combustion rdciprocating piston engine:
of a cylinder capacity no--xcee@1.00d 

"E
8703.2|0 Ambulances kg/no 0% Nit
8703.2120 - Hybrid motor vehicles ke/qo 0% Nil
8703.2190 Other kglno 25% Nil

cyrmcer capaclty exceeding I 000 cc but not exceeding 1500 cc
of a cylinder capacity not 

"xceediffi
8703.2211 Ambulances k{no 0o/o Nil
8703.2212 Twin Cab/Double Cab kg/no 2s% MI
8703.2213 Hybrid Motor Veh icles kdno 0% Nil
8'.103.2219 Other kg/no 2s% Nil

Of a cylinder capacity exceeding tjm cc but notiilEdind500 cc:
8703.2221 Ambulances kg/no 0o/o Nil
8703.2222 Twin Cab/Double Cab kg/no 25% Nil
8703.2223 Hybrid Motor Vehicles , kglno 0% Nil
8703.2229 Other kg/no 25% Nil
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Column I Column 2 Column 3 Column 4 Column

HS Code Description of Excisable Goods Unit of
Quantity

Excise
Tax Rate

Excise

- - Of a cylinder capacity exceeding 1 500 cc but not exceeding 3000 cc

O fa c pa;city 1,500 cc but not exceeding 1,600 cc:

8703.2311 Ambulances kg/no 0% Nil

8703.2312 Twin Cab/Double Cab kg/no 25%

8703.2313 Hybrid Motor Vehicles kg/no 0% Nil

870t.2319 Other kg/no 25% Nil

87,03, Motor cars aDd other motor vehi0les'princirpally ileSigned for the transport ofpersons (other

those of headins E7 and racing cars.

Ofs I
8703.1000- Vehicles specially designed for travelling oo snow; golf

cars and similar vehicles
t t l
I kg/no I 0% | Nil

- Other vehii:les, with splrk-ignition interrnal combustiori reciprocating piston engine :

- - Of a cylinder capacity not exceeding 1,0 00 cc :

8703.2110 - . - Ambulances kg/no 0% Nil

8703.2120 motor vehicles kel: 0% Nil

8703 2190 -. - Other kg/no 25% Nil

- -  O f a c y capacity exceeding 1 0O0 cc but not exceeding 1500 cc :

- - - Of a cylindor capacity not exceeding 1,300 cc :

8703:2211 Ambulances I ut'* l u Nll

8703.2212 Twin I nt'*
I 

25% Nrl

8703.2213 Hybrid Motot I ke/no | 0!/"
t  - ' - N1l

8703.2219 Other I tgl* | 25% NTI
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orL/ Column I

HS Code- nesc"ipuon@
Columnl- Cotumn 4 Colunn

3
unit of

Quantity
Excise Excise

Levyrax Rate

6703 2221 Ambulanc
-
I 0 %E703 2222 kg/no

Nil
8703.2223 kdno 1 a o /

MI
8703.22m H kg/no 0 % . Nil

kg/no 2s% MI

Nit-
kdno 25% Nil

kdoo

0% Nil

2s% I Nil
but no?exdAngz oorlcci

T--% 
---t-

@
H

kglno Nia-
rg/I1o s0% Nil

329 Kg/no 0% Nil
kg/no s0% Nil

8703.2331 ur lor exceeding 3,000 cc_

8703.2332- b kglno 0% Nil
8703.2333 @

H
kg/no 7s% Nir

E703.2339 I _ kglno 0% Nil
kg/no 7s% NiI
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Cotumn 3 Colunn 4 ' Colum|l 5

Cohmn 1

HS Code ilripnonotntcisablefuds
Uuit of
QuantitY

Excise Tax
Rate

Ercise
LevY

kg/no
- - M 1

Nil

s7o:.2+to kg/no 75% Nil

slozzn0 Nil
kg/no 0"/o

-s'701.2430
kg/no 75% NiI

8703.2490 k-$ion piston engine (diesel or semi

- Other vehrcles' wrtu ru'Pr !'e'

- ' ' t" l tol", '- ' , , '=-,=^trrrrt; l ; ; l :o*;;;  
I  I

- - - Ot a cytrtruor lcPryr!' rv- -'

kg/no

kg/no

0% NiI

8703.3 I I I Ambunnces
-----=;,: iJ at-.-

0o/o Nil

8703.3 1 12 HyDns
kg/no 25% NiI

8703.3 I 19

, : ; :,:::illi;Alililliilliffi -or the transPort of Person (ortrEr

E7.03 Motor crrs rnd (l.o* 
Ii#fi;T;:0;t,iotirooing tt"ti* wagons and racins cars'

==,,,,,r^- r==ttot =;;;m;; i:ooo ;; *G ;;;mE i,ioo Fl
-
I kg/no 0o/o NiI

8703.3 121 kg/no 2s% Nil

8703.3122 kg/no 0% Nil

J3.3123 kg/no 25% Nil

8703.3 129
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Cotumn

nf

ColumnJ Cotumn4 Column
3

J Unit of
I Quantifv' a '

Excise
Tax Rate

Excise
Lety

.3131
uapacrry exceedinc 1,3-0-;T

AnbulH

I

, J U 0  c c :

8703.3 32 io/-
Nil

kg/no 2s% MI
kg:/no 0% Nil
ag/no 

I----------L
2s% Nil

.3219 kg/no 
- Nil

0% Nil
kglno----

870332n
ZJYo NiI

__  a I l l  l ngzuu0cc :

T\,vin C;b;F
F-

kglno- 0% N

=l-@,il=M
Other

kg/no s0%.
.3229

NiI
aE/ uU

kglno
0% Nil

H
gs and other

50% Nil
r 0 3 Motor ffi
A i
7 ) 7 1  I

i v l _t tlsr*Ts. _H"l

;iwfc* 0Yo
iAa,,Njt:a

\ t ;o -.ls-ut 
- uod{dtjfg8703.3239

Other

kglno 7s% Ni1
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Column 1

Colunn 2
ne.@

uotorr-e#

HS Code Colunnn 3 1 cotumn-a ftoin-ilnT
f-nu*--]- ri.i*

Tax Rate / L"r.,

/ Unit of-
I Quantity

8704.1000

rcrno 
-f---;62---l-

l v T o l N i l
ru I

dt...r *GillildEl),
Single -ciG
-
Uther

kg/no 0% Nil
kg/no tJyo Nil

Other kpy'no 0% Nil

, n,"" f"1, 
exceeding s tonn; fi t ;;;;""di*-=--_

trE,/nO Oe/o NiI

8704.2221
Single_cabs

8704.2229 kg/no 0% Nil
8704 230i kg/no 0% NiI

-Other,nffi j ks/no
!-

0% Nil
JTotretrgitre:

- - - g.v.w. not exceedinpll
8704.31

87A43i, H kg/no 0% Nil
kg/no UYo Nit
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Column I Column 2 Column 3 Column 4 Column 5
HS Code DescriptlonofExcisa Goods Unit of

Quanfity
Excise

Tax Rate
Excise
Levy

8704.3121 Single-cabs kg/no 0% Nil
8704.3129 Other kglno 0% Nil

- - g.vw. exceeding 5 tonnes

- - - g,v.w. exceeding 5 tonnes but not exceeding g
tonnes

8704.3211 Single-cabs kg/no 0o/o Nil

8704.32t9 Other kg/no 0% Nil ,

g.v.w. exceeding 8 tonrres

87043221 Single-cabs kg/no 0% Nil

8704.3229 Other kg/no 0% Nil
- Other

8704.9010 Refrigerated vehicle kglno 0% Nil

E704.9020 Insulated truoks kg/no 0% Nil

8704.9090 Other kg/no 0% Nil

Special purpose motor vehicles, other than tho
persons or goods (for example, breakdown lorries, crane iorries, fire fighting vehicles,

concrete-mixer lorries, road sweeper lorries, spraying lorrles, mobili: workshops, mobiie
radiological units).

8705.r000 - Crane lorries kg/no 0% Nil

8705.2000 - Mobile drilling derricks kg/no 0% Nil

E705.3000 - Fire fighting vehicles kg/no 0% Nil

8705.4000- Concrete-mixer lorries kg/no 0% Nil

8705.9000 - Other kg/no 0% Nil

l2]Al3l
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MADE this llth day ofApril, 2013.

PIERRE LAPORTE
MINISTER OF FINANCE, TRADE

AND INVESTMENT

Column 1 Column 2 Column 3 Column 4 Column 5 .

HS Code
Description of Excisable Goods Unit of

Quantity
Excise Tax

Rate
Excise Levy

87.1I Motorcycles (ingru*q*op.O
carsl side-cars

E71 1.1000 - With reciprocating intemal combustion piston engiire Of
a cylinder obpacity n. ot exceeding 50 cc

kg/nq 0% Nil

8711.2000 - With reciprocating intemal combustion pigpn 
"ogirr.. 

of
a cylinder capacity exceeding 50 cc but not ex;eealins
250 cc

kglno 0o/o Nil

871 1.3000 kglno 25% Nil

87 I 1.4000 - With reciprocating intemal combustioo pGton@irre of
a cylinder capacity exceeding 500 cc but not exceeding
800 cc

kg/no 25o/o Nil

8711.5000 - With reciprocating intemal combustion piston engi.ne of
a cylinder capacity exceeding 800 cc

kg/no 25% Nil

8711 9000 - Other kg/no 25% Nil


